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9.0 
Dato: 01.12.2025 

Til: Hovedbestyrelsen – møde d. 11.12 2025 

Kontaktperson: Søren Mollerup Dawe, smd@dn.dk 

 

 

Sagsfremstilling 
 

Dagsordenpunkt 9: Procesplan for ny strategi  Bilag 

- 9.1 Forslag til procesplan og 

organisering  

Sagens kerne  

Med den netop vedtagne aktivitetsplan for 2026-2027 er det besluttet, at der igen skal 

prioriteres et grundigt forløb med at udvikle og vedtage en ny fælles strategi for DN, som igen 

kan sætte fælles pejlemærker for foreningen at navigere efter i en længere tidshorisont. 

Som afsæt for udviklingsforløbet med en ny strategi skal HB vedtage procesplan og 

organisering. Med den foreslåede proces lægges der op til en høj grad af inddragelse og 

samskabelse. Ud over at processen skal være åben for alle DN’s aktive lægges der samtidig op 

til i videst muligt omfang at bruge DN’s eksisterende strukturer, hvor det giver mening, som fx 

organisationsudvalget, kommunalpolitisk netværk, netværk for børneaktiviteter, samråd, og 

FLOR. 

Det er et opmærksomhedspunkt, at strategiprocessen skal koordineres med processen for 

landbrugspolitik bl.a. for at sikre, at afdelinger ikke overbebyrdes. 

Indstilling 

Det indstilles, at HB: 

- Godkender procesplan og overordnet organisering, herunder udpeger 3-4 medlemmer 

af hovedbestyrelsen til den foreslåede styregruppe. 

 

 

Sammenhæng til DN’s strategi og/eller aktivitetsplan og/eller politikker 

Der gøres opmærksom på, at udviklingen af en ny strategi for DN vil ske sideløbende med 

udviklingen af en ny landbrugspolitik for foreningen. Det er to store udviklingsforløb, som vil 

sætte et klart fokus for foreningens ’interne udviklingsarbejde’ i 2026 og frem til foråret 2027, 

hvor sekretariatet fx lægger op til at landsmødet i 2026 vil være et tema-landsmøde med et 

klart hovedfokus på at kickstarte udvikling af både landbrugspolitik og strategi gennem 

workshops, debatter og eksterne oplæg. 

Sekretariatet lægger således op til, at begge processer sættes i gang på HB-seminaret i 

januar, kickstartes bredt i organisationen på forårets landsmøde i 2026 og vedtages af 

repræsentantskabet ifm. landsmødet i foråret 2027. 

 

 



2 
 

 

Evt. kommunikation 

- Der kommunikeres løbende om processen og mulighederne for at deltage og bidrage 

via Vores DN og DN aktiv-nyhedsbrevet. 

 

Evt. økonomi forbundet med sagen 

Omkostningerne til processen er indeholdt i budget 2026, hvor der dog ikke er en selvstændig 

pulje til strategiprocessen. Omkostningerne kan f.eks. være: 

- Honorar mv. til oplægsholdere på det grønne landsmøde (afholdes indenfor budget til 

landsmøde). 

- Analyser eller konsulentbistand i processen  

Derudover kommer processen i perioder til at kræve væsentlige personaleressourcer på tværs 

af sekretariatet. 

 

 

 

 


